MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO  DE  PESAR  à  Família,  pelo
falecimento da Sr. Valdir Rodrigues Pereira.,
ocorrido no dia 13 de Outubro de 2021.

Senhor Presidente

          Com  fundamento  no  que  dispõe  no  artigo  142,  XIV,  do  Regimento  Interno  da  Câmara
Municipal de Cuiabá, requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda
ao devido registro dos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Pesar à família do
Senhor Valdir Rodrigues Pereira, em decorrência do seu passamento

          O Senhor Valdir Rodrigues Pereira, Chegou em Cuiabá em 1988, fundou a empresa chavelmar
chaves e Velocímetros Maringá, deixou sua esposa Delvimar Sousa, 05 filhos e 04 netos, faleceu dia
13 de outubro de 2021 devido a complicações  renais.

          Destarte, em nome da Câmara Municipal de Cuiabá, queremos transmitir a toda família do Sr.
Valdir Rodrigues Pereira, as nossas sinceras condolências.

           E,  esta  casa  aprova  com  louvor  a  presente  moção  que  prestamos  à  esse amigo,
merecedor inconteste de toda a nossa gratidão.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de outubro de 2021.

Juca do Guaraná Filho (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310036003300340036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-14T12:53:41-0400